
　

令和4年２月1日発行寿公民館の講座・イベント情報をお届け︕

日 時 ２月２２日（火） 午前１０時～１２時

場 所 寿公民館２階 大会議室

内 容 先生に教えてもらいながら２月の花を生けます。

花は当日のお楽しみ！

初めての方でもお気軽にお越しください！

参加費 １,０００円（材料費）

講 師 寿花の会の皆さん ３名

持ち物 持ち帰り用袋、マスク着用

材料はこちらでご用意します。

申込み ２月１８日（金）までに電話、メール等で寿公民館へ

☆公民館事業は、新型コロナウイルス感染症対策を行いながら開催しています。

☆講座ごとに中止の判断をした場合は、申込みされた方にご連絡いたします‼

寿地区人権学習講座

落語を聴き、「笑い」をとおして人権について学びましょう。

日 時 ３月４日（金） １９時～２０時３０分
会 場 寿公民館２階 大会議室

講 師 和泉家 志ん治 氏

入 場 無料 ※マスク着用

主 催 寿地区人権啓発推進協議会（寿公民館）

寿地区福祉ひろば

共 催 寿地区地域づくり協議会

申込み ３月１日（火）までに電話、メール等で寿公民館へ

昼 １３時３０分から同会場での開催もあります。

どちらか選び申し込みのうえ、ご参加ください。

いずみや し ん じ

インターネットから

の申込みはこちら！

インターネットから

の申込みはこちら！



申し込み・問い合わせ

寿公民館 ☎５８－２０３８ FAX ８５－１０９９

メール kotobuki-k@city.matsumoto.lg.jp

寿公民館なうは、松本市ホームページでもご覧いただけます！

右記の二次元コードを読み取るだけで簡単にアクセスできます！

日 時 ２月１５日（火） 午前１０時～（受付：９時３０分～）

場 所 寿児童センター（つどいの広場）

推奨年齢 １歳までのお子さん

内 容 講師の先生に教わりながら、お子さんと触れ合います。

講 師 助産師 栗林 恵子 さん

持ち物 バスタオル、飲み物、マスク着用

申込み 電話、メール等で寿児童センター（☎５７－４７４６）、または寿公民館へ

・担当保健師育児・健康相談日程 ２月 ７日（月） ９：３０ ～ １１：００ 寿公民館和室

３月 ７日（月） ９：３０ ～ １１：００ 寿公民館和室

健康づくり課の保健師が育児相談と健康相談を行います。

・古文書読解講座（第９回） ２月１４日（月) １４：００ ～ １６：００

「百人一首で学ぶ仮名文字」「寿の幕末の出来事」について古文書を読み解きます。

講師：青木 教司 さん

・男性限定『健康教室おやじ学級』 ２月１５日（火） １９：００ ～ ２０：００

音楽にあわせて、気軽にできる運動をします。 講師：山本 ヤス子 さん

☆各種お申し込みやお問い合わせは寿公民館へお願いします。

繁忙期（令和４年２～６月）の窓口受付の仕事です。

採用人数：若干名

勤務時間：月１５日勤務 午前８時３０分～午後５時１５分（土日祝休み）

勤務場所：寿出張所（松本市寿豊丘４２４番地）

報 酬：時給８９６円 ※雇用保険が適用

業務内容：住民票、戸籍の発行等の出張所窓口業務

その他詳細は、寿出張所（℡５８－２０３８）へお問い合わせください。

２月８日開催予定の「美味しいコーヒーの淹れ方講座」は、新型コロナウイルス感染
拡大防止のため、中止することを決定しました。 楽しみにしていただいていた皆様には大変

申し訳ございませんが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。

中止

中止

mailto:kotobuki-k@city.matsumoto.lg.jp

